

Følgegruppe for separatkloakering og klimatilpasning i Holte, Dronninggård og Øverød



Onsdag den 9. juni 2021 kl. 17.00–19.00

DELTAGERE

Fremmødte	<p>Rudersdal Kommune: Anja W. Dalberg Lis Ravn Emil Skøtt Dalsgaard</p> <p>Novafos: Arne Kristensen Bettina Kreiberg Inge Thorsgaard</p> <p>Holte Grundejerforening: Karsten Andersen, formand Uffe Torp-Pedersen</p> <p>Rudersdal Grundejerforening: Kristian Duch Søndergaard Esben Ravn Iversen</p> <p>Holte Midtpunkt, drift: Tom Elholm</p> <p>Danmarks Naturfredningsforening: Brit Egedal</p> <p>Trørød Grundejerforening (observatørstatus): Marie Raavig</p> <p>Rådgivere Ann-Sofie Jakobsen (referent)</p>
Ikke til stede	<p>Holte Grundejerforening: Søren Gotfredsen Jesper Werner Peter Boje</p> <p>Skovly Grundejerforening: Henrik Støtt, kasserer</p> <p>Fællesudvalget Lars Kristensen</p>

	<p>Holte Midtpunkt, drift: Finn Christensen</p> <p>Rådgivere Birgit Paludan</p>
--	---

REFERAT

<p>1. Velkomst og program v/Anja W. Dalberg</p>	<p>Rudersdal Kommune bød velkommen og gennemgik dagsorden for mødet.</p> <p><i>(slides 1-3)</i></p> <p>Trørød Grundejerforening deltager som observatør.</p> <p>Brit Egedal er ny formand for Vandgruppen i DN-Rudersdal i stedet for Marianne Villumsen og er samtidig trådt ind som repræsentant i følgegruppen.</p>
<p>2. Overordnet gennemgang af hørings svar v/Lis Ravn</p>	<p>Rudersdal Kommune har modtaget 13 hørings svar kommet til Tillæg 03.</p> <p>Rudersdal Kommune har inddelt svarene i fire temaer. Rudersdal Kommune gennemgik svarene, og hvordan kommunen har forholdt sig til svarene.</p> <p>Hørings svar og kommunens høringsnotat, der forholder sig til svarene, bliver lagt ved dagsorden til MTU og KB, når de skal behandle tillæg 03. Begge dele bliver dermed også offentligt tilgængelige.</p> <p><i>(slides 6-13)</i></p>
<p>Spørgsmål og drøftelse på baggrund af de indkomne hørings svar v/ Lis Ravn</p>	<p>Rudersdal Kommune oplyste, at tillægget forventes endelig vedtaget den 16. juni på MTU og 30. juni på KB. Høringsnotatet lægges op sammen med dagsorden og bliver dermed offentlig tilgængeligt for alle i kommunen. Følgegruppen vil modtage en mail, når dagsordenspunktet er lagt op.</p> <p>Service niveauet bliver ikke hævet med tillæg nr. 03. Service niveauet er en definition af, hvor hyppigt der må komme vand på terræn. Service niveauet bruges til at dimensionere</p>

	<p>størrelsen af ledninger. Serviceniveau har ikke noget at gøre med, hvor mange procent vand, der er behov for at afkoble et system.</p> <p>Novafos oplyste, at projektet planlægges ud fra en 100-årig horisont. Betonledninger har en levetid på 75 år, derfor kan der ikke planlægges ud fra en 20-årig horisont.</p> <p>Alle omkostninger er med i den gennemsnitlige pris for grundejer, også omkostninger til retablering med eksisterende materialer.</p>
<p>3. Status for 'Etape 1' v/Bettina Kreiberg</p>	<p>Novafos gennemgik status og tidsplan for Rudegård og Holte Centrum.</p> <p><i>(slides 15 -19)</i></p>
<p>4. Tidsplan og den videre proces v/Bettina Kreiberg</p>	<p>Novafos gennemgik den samlede tidsplan for de tre områder. Tidsplanen omfatter kun Novafos' arbejde, ikke kommunens myndighedsarbejde.</p> <p><i>(slides 20 -23)</i></p> <p>Novafos oplyste, at de planlægger at søge udledningstilladelse hurtigst muligt efter godkendelsen af tillæg 03, sandsynligvis i august-september. Det bliver udledningstilladelsen for Vejlesø og actifloanlægget.</p> <p>Novafos oplyste, at de næste tiltag sandsynligvis er om et til halvandet år. Det kommer an på, hvornår vi er klar. Det blev besluttet at tage en status for kommende tiltag med på næstkommende følgegruppemøde.</p> <p>Rudersdal Kommune oplyste, at i forhold til udledningstilladelserne skal kommunen vurdere, om tilladelsen giver anledning til vandstandsstigning. Tilladelsen skal ses i sammenhæng med Natura 2000-områder, udledning fra renseanlæg til Furesøen og andre kommuners planer om separatkloakering. Det skal Rudersdal Kommune have en dialog med de andre kommuner om.</p> <p>Rudersdal Kommune redegjorde for, at der er tal for vandmængden ved fuld separering fra de tre områder, og hvad der kommer gennem slusen. Tallene vil skulle ændres efterhånden som separering skrider frem. Det blev</p>

	<p>besluttet at tage status for sagen med på det næstkommende følgegruppemøde.</p> <p>Novafos tilkendegav over for Rudersdal GF, at Novafos meget gerne kommer til vejlaugs- og grundejerforeningsmøder. Novafos har stor forståelse for, at folk udefra er interesseret i en overordnet tidsplan, og det står højt på Novafos' prioriteringsliste.</p>
<p>5. Afrunding og videre proces v/Anja W. Dalberg</p>	<p>Rudersdal Kommune gennemgik den videre proces med fokus på:</p> <ul style="list-style-type: none"> • vedtagelse af tillæg 03 på KB 30.6., • vedtagelse af områdeplaner for resten af kommunen i foråret 2022. • Næste følgegruppemøde efter kommunalvalget i november. <p><i>(slides 24-26)</i></p> <p>Efter anmodning fra Rudersdal GF blev det besluttet, at emnet private fællesveje og overdragelse af ledninger tages op på næste møde.</p> <p>Novafos og Rudersdal Kommune meddelte Holte GF, at lovgivningen ikke giver mulighed for, at grundejerne må bortlede grundens drænvand til Novafos' ledninger.</p>